

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

ZARZĄD POWIATU

23 grudnia 2025 r. Zarząd Powiatu Średzkiego, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego **prowadzenia Powiatowego Klubu Senior+** w Środzie Wielkopolskiej. Zadanie publiczne realizować będzie Stowarzyszenie Pomocy Krąg z siedzibą w Dębnie 14, gmina Nowe Miasto nad Wartą. Przekazana na ten cel kwota – 150 000 zł. Dofinansowanie realizacji zadania obejmuje okres od 01.01. do 31.12.2026 r.

Zarząd Powiatu Średzkiego 13 stycznia 2026 r. uchwałą nr 347/2026 rozpatrzył pozytywnie **wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „ORKAN”** i przyznał dotację na zadanie związane z rozwojem sportu pn. „Szkolenie i udział w zawodach lekkoatletycznych” w kwocie 25 000 zł.

Zarząd Powiatu Średzkiego Uchwałą Nr 347/2026 z 13 stycznia 2026 r. rozpatrzył wniosek i przyznał **dotację na zadania związane z rozwojem sportu Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu Tęcza** w Środzie Wielkopolskiej w kwocie 25 000 zł, na zadanie pn. „Wspieranie i upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży poprzez przygotowanie i start zawodników ULKS Tęcza Środa Wielkopolska w Pucharach Polski Juniorów Młodszych U-17 i Mistrzostwach Polski Juniorów U-20 w Zapasach”.

Zarząd Powiatu Średzkiego 13 stycznia 2026 roku podjął Uchwałę Nr 348/2026 w sprawie **zatwierdzenia stawek dotacji dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych** prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne w 2026 roku.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

23 grudnia 2025 r. został **ogłoszony nabór na stanowisko inspektora na 1/2 etatu w Wydziale Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych**. Kandydaci mogli składać swoje oferty do 9 stycznia 2026 r. W odpowiedzi na nabór wpłynęła 1 oferta. Następnie komisja rekrutacyjna przeprowadzi postępowanie kwalifikacyjne na ww. stanowisko.

MIENIE POWIATU

Wynikiem pozytywnym zakończył się ogłoszony 8 grudnia 2025 roku pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr 3831/27 o powierzchni 0,5355 ha. Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na kwotę 1 230 000 zł +VAT.

Wadium wpłacił jeden podmiot. Najwyższa cena osiągnięta w przetargu wyniosła: 1 242 300 zł + 23% VAT. Nabywcą nieruchomości ustalone zostało Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu Pakownia – Sortownia Jaj Pachura Jan.

WYDZIAŁ INWESTYCJI I DRÓG

Wydział Inwestycji i Dróg w okresie od minionej Sesji (tzn. od ostatniego przesłanego sprawozdania przygotowanego na sesję 16 grudnia 2025 r.) podjął następujące działania:

1. **Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane przez pracowników drogowych**

Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa oraz Powiatowe Centrum Inwestycji Sp. z o. o.:

- Remonty częściowe nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych:
 - Gmina Środa Wielkopolska, w tym 2411P Pławce
 - Gmina Nowe Miasto nad Wartą
- Naprawa/montaż oznakowania:
 - Gmina Dominowo, w tym 3664P Dominowo
 - Gmina Krzykosy
 - Gmina Nowe Miasto nad Wartą
 - Gmina Zaniemyśl, w tym 2468P Jezioro Małe
 - 3673P Koszut
- Cięcia pielęgnacyjne:
 - 3662P Dzierżnica
 - 4076P Komorze
- Wycinka drzew:
 - 3735P Zaniemyśl
 - 3767P Mączniki
 - 3675P Borowo
- Prace porządkowe:
 - Gmina Zaniemyśl
 - Gmina Krzykosy

- Gmina Nowe Miasto nad Wartą
- Inne:
 - Wydział Komunikacji (odśnieżanie)

2. **Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace zrealizowane przez firmy zewnętrzne:**

- Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3730P w Dominowie w km 1+500.
- Wykonanie remontu chodnika na drodze powiatowej nr 3671P w miejscowości Czartki.
- Wykonanie równania dróg powiatowych nr 3735P Młodzikowo-Potachy, nr 3766P Kępa Wielka oraz nr 2481P Januszewo-Kromolice.
- Wykonanie remontu poboczy drogi powiatowej nr 2907P w km 4-910 do 6+390 długości 1.480 mb strona lewa.
- Wykonanie:
 - mechanicznej ścinki poboczy drogi powiatowej nr 3739P w km 2+610 do 3+400 długości 790 mb strona prawa i lewa;
 - mechanicznej ścinki poboczy drogi powiatowej nr 2907P w km 4+910 do 7+770 długość 2.850 mb strona prawa;
 - uzupełnienie poboczy drogi powiatowej nr 2907P w km 6+400 do 7+770 długość 1 370 mb strona lewa.

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA

17 grudnia 2025 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się **posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pan Ernest Iwańczuk. W jego trakcie członkowie zapoznali się z informacją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Środzie Wielkopolskiej dot. przestrzegania przepisów budowlanych na terenie powiatu średzkiego w 2025 r.

17 grudnia 2025 r. w Centrum Aktywności Społecznej odbyło się **spotkanie z grupą 120 seniorów** z terenu powiatu średzkiego. Kluby Seniora otrzymały od Starostwa Powiatowego w Środzie apteczki, zakupione ze środków Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa. Seniorzy mieli okazję wysłuchać również krótkich pogadanek przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Środzie i Komendy Powiatowej PSP w Środzie na temat bezpieczeństwa.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Wielkopolskiej po otrzymaniu wyników z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – PIB w Puławach, dotychczas stwierdził **wystąpienie ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków**:

- 28 października 2025 r. w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym kury niosek, zlokalizowanym w Chociczy, gmina Środa Wielkopolska. Liczba kur niosek: 173 159 szt.
- 26 grudnia 2025 r. na fermie w miejscowości Pierzchno gmina Środa Wielkopolska. Liczba kur niosek: 60 923 szt.
- 2 stycznia 2026 r. w Środzie Wlkp. Liczba kur niosek: 105 541 szt.
- 7 stycznia 2026 r. w Czarnotkach, gmina Zaniemyśl. Liczba kur niosek: 89 161 szt.
- 7 stycznia 2026 r. w Śnieciskach, gmina Zaniemyśl. Liczba kur niosek: 770 200 szt.
- 12 stycznia 2026 r. w Szlachcinie Huby, gmina Środa Wlkp. Liczba kur ogólnoużytkowych: 220 szt.
- 18 stycznia 2026 r. w Starkówcu Piątkowskim, gmina Środa Wlkp. Liczba kur niosek: ok. 1 465 000 szt.

W związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w Szlachcinie Huby (gmina Środa Wlkp.) Wojewoda Wielkopolski wydał Rozporządzenie z 14 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów kościańskiego, poznańskiego, średzkiego, śremskiego i wrzesińskiego. Ustanowił w nim obszary objęte ograniczeniami: zapowietrzony (dot. m.in.: wybranych miejscowości w gminach Środa Wlkp., Zaniemyśl i Krzykosy w powiecie średzkim) oraz zagrożony (dot. m.in.: wybranych miejscowości w gminach Zaniemyśl, Środa Wlkp., Dominowo, Krzykosy i Nowym Mieście nad Wartą w powiecie średzkim) oraz wyznaczył obszar buforowy na terenie obejmującym części gmin: Zaniemyśl, Środa Wlkp., Nowe Miasto nad Wartą i Dominowo. Niniejsze rozporządzenie zawiera m.in.: nakazy i zakazy występujące na obszarach odpowiednio: zapowietrzonym, zagrożonym i buforowym. Powyższe rozporządzenie uchylilo Rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego z 12 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów kościańskiego, poznańskiego, średzkiego, śremskiego i wrzesińskiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Wielkopolskiej po otrzymaniu wyników z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – PIB w Puławach, dotychczas stwierdził **wystąpienie rzekomego pomoru drobiu:**

- 11 grudnia 2025 r. w Czarnym Piątkowie, gmina Środa Wlkp. Liczba kur ogólnoużytkowych: 124 szt.
- 16 stycznia 2026 r. w Wolicy Koziej, gmina Nowe Miasto n. Wartą. Liczba (kogut rzeźny i brojler rzeźny) ok. 225 000 szt.

Kwalifikacja wojskowa w powiecie średzkim w 2026 r. odbywać się będzie od 10 marca do 27 marca br. Siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej w Środzie Wlkp. mieścić się będzie w Centrum Aktywności

Spółecznej w Środzie Wlkp. ul. Mała Klasztorna 3, w Środzie Wlkp. Godziny pracy Komisji: w godz. 7.30 do 15.30. Kwalifikacja dotyczy:

- mężczyzn urodzonych w 2007 r.,
- mężczyzn urodzonych w latach 2002–2006, którzy nie mają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
- osób, które w latach 2024–2025 zostały uznane za czasowo niezdolne do służby wojskowej i chcą zmienić kategorię zdolności,
- kobiet urodzonych w latach 1999–2007, które posiadają kwalifikacje przydatne do służby wojskowej lub kończą studia/kursy na kierunkach wojskowych,
- osób pełnoletnich, które zgłoszą się ochotniczo, oraz tych, którzy do końca roku kalendarzowego, w którym ukończą 60 lat, nie mają określonej kategorii zdolności.

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFII

W okresie międzysesyjnym w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej przygotowano **plan realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii, które tut. Organ w 2026 r. zamierza zlecić podmiotom zewnętrznym**. Priorytetem Starosty Średzkiego w 2026 r. jest wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków w Skoraczewie oraz dalsze skanowanie archiwalnych dokumentów geodezyjnych. Kolejnymi zadaniami realizowanymi w zakresie zależnym od środków finansowych będzie uzupełnienie szczegółowej osnowy geodezyjnej poziomej oraz pozyskiwanie aktualnych danych o obiektach topograficznych, co pozwoli podnieść jakość i aktualność udostępnianych map. Ponadto w miarę możliwości finansowych wykonane zostanie uzupełnienie informacji zgromadzonych w bazie danych ewidencji gruntów i budynków w zakresie powierzchni zabudowy oraz ilości kondygnacji podziemnych już istniejących budynków ujawnionych na mapach w powiecie średzkim.

Wspólnie z wydziałem Organizacyjno-Prawnym prowadzone są rozmowy mające na celu zawarcia z firmą Systherm-Info z Poznania umowy na dalsze świadczenie usług **subskrypcji oprogramowania Geo-Info**. Umowa obejmuje wsparcie zarówno oprogramowania wykorzystywanego przez pracowników Starostwa i innych jednostek sektora publicznego jak również przez mieszkańców Powiatu, rzeczoznawców majątkowych, projektantów, geodetów. Oprogramowanie zapewnia nieograniczony dostęp do portalu mapowego (www.powiatsredzki.giportal.pl) oraz możliwość zamawiania map i dokumentów za pomocą dedykowanych serwisów internetowych. Ciągły rozwój serwisów internetowych oraz dostępność usług on-line jest traktowany w Wydziale priorytetowo.

Ponadto w okresie międzysesyjnym podsumowano działalność Wydziału w ubiegłym roku. Z uwagi na zmiany w przepisach prawa dotyczących planowania przestrzennego na poziomie samorządu gminnego w Wydziale zaobserwowano zwiększone zapotrzebowanie na materiały i prace geodezyjne. W 2025 r. pracownicy PODGiK obsłużyli: 2541 zgłoszeń prac geodezyjnych (+103 wnioski w porównaniu do 2025 r.), 3042 wniosków o wydanie dokumentów do celów notarialnych lub wieczystoksięgowych (+ 114 wniosków w porównaniu do 2025 r.), 2608 (+623 wnioski w porównaniu do 2025 r. !) wniosków o wydanie map (do celów informacyjnych, do warunków zabudowy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), przyjęli do Powiatowego Zaosbu Geodezyjnego i Kartograficznego 2297 (+88 wniosków w porównaniu do 2025 r.) operaty geodezyjne, na podstawie wpływających do Organu dokumentów (akty notarialne, decyzje administracyjne) wykonali 4560 aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntnów i budynków oraz dokonali 427 (+ 86 wniosków w porównaniu do 2025 r.) uzgodnień przebiegu sieci uzbrojenia terenu. Duża liczba wniosków na mapy do warunków zabudowy świadczy o znacznej ilości potencjalnych inwestycji, natomiast duży wzrost ilości uzgodnień przebiegu sieci uzbrojenia terenu świadczy o dużej liczbie inwestycji na terenie Powiatu Średzkiego, które z fazy koncepcyjnej przeszły do fazy projektowej i są bliskie realizacji.

PROMOCJA I ROZWÓJ POWIATU

Działania promocyjne:

Powiat Średzki był współorganizatorem następujących imprez i wydarzeń lub przekazał gadżety promocyjne/upominki dla uczestników następujących imprez i wydarzeń:

- 9.12. – Powiat Średzki był współorganizatorem IX Przedszkolnego Przeglądu Jasełek w Ośrodku Kultury – przekazano 2,500 zł na zakup nagród dla uczestników;
- 11.12. – przekazano gadżety na nagrody dla najlepszych sportowców roku 2025 Klubu Orkan Środa;
- 21.12. - zakupiono drożdżówki dla uczestników Biegu im. Średzkich Powstańców wielkopolskich 1918-1919;
- 16.01.2026 zakupiono 2 rowery na licytację WOŚP 25.01.2025 – po jednym dla sztabu w Środzie i w Zaniemyślu.

Dofinansowanie zewnętrzne:

W grudniu br. otrzymano informację o **przyznaniu dofinansowania z Unii Europejskiej projektu pn. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ulic Prądyńskiego i Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej”**, nr FEWP.03.01-IZ.00-0009/25. Całkowita wartość projektu: 4 644 801,25 zł, dofinansowanie UE (70% kosztów kwalifikowalnych): 3 239 434,26 zł, wkład własny 1 405 366,99 zł.

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Środa Wielkopolska, której wkład finansowy (w postaci pomocy finansowej dla Powiatu), w ramach wkładu własnego projektu wyniesie 140 000,00 PLN.

Projekt obejmuje budowę dwóch odcinków drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ulic Prądyńskiego i Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej:

1. Odcinek wzdłuż ul. Kórnickiej od torów kolejowych do drogi krajowej nr 11 - zaplanowano budowę drogi dla pieszych i rowerów poza terenem zabudowy – oddzielonej od jezdni istniejącą skarpią/rowem przydrożnym o szerokości 3,00 m – na odcinku 643,11 m.

Zakres prac:

- wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi dla pieszych i rowerów wraz z podbudowami,
- wykonanie kładki kompozytowej przez Średzką Strugę,
- wykonanie elementów ulic (krawężniki, oporniki, obrzeża),
- wykonanie zieleni (humusu obsianego mieszkanką traw),
- wykonanie przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu,
- wykonanie wycinki drzew i krzewów,
- wykonanie nawierzchni zjazdów wraz z podbudowami,
- wykonanie elementów organizacji ruchu oraz BRD.

2. Odcinek wzdłuż ul. Prądyńskiego od skrzyżowania z ul. Hallera do torów kolejowych przy ul. Kórnickiej - zaplanowano budowę drogi dla rowerów na terenie zabudowy – zlokalizowanej przy jezdni oddzielonej od jezdni terenem zielonym. Długość drogi dla rowerów wynosi około 1700 m.

Zakres prac:

- wykonanie prac rozbiórkowych,
- wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi dla rowerów wraz z podbudowami,
- wykonanie elementów ulic (krawężniki, oporniki, obrzeża),
- wykonanie zieleni (humusu obsianego mieszkanką traw),
- wykonanie doświetlenia przejść dla pieszych,
- wykonanie przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu,
- wykonanie nawierzchni zjazdów wraz z podbudowami,
- wykonanie remontu elementów odwodnienia,
- wykonanie elementów organizacji ruchu oraz BRD,
- wykonanie oświetlenia drogi dla rowerów (oświetlenie typu LED),
- budowa parkingu B&R (w pobliżu ronda na skrzyżowaniu ulic Prądyńskiego, Hallera i Poselskiej) – wiata, stojaki na rowery, samoobsługowa stacja naprawy rowerów, kosz na śmieci.

Łączna długość planowanej drogi dla pieszych i rowerów wynosi 2,343 km.

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH

Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp. realizowane od 5 grudnia 2025 r. do 16 stycznia 2026 r.

- 5.12.2025 — Sebastian Wojciński i Andżelika Kończal zostali laureatami etapu okręgowego Olimpiady Wiedzy o Mediach. Andżelika zdobyła 3. miejsce, a Sebastian — 5. miejsce. W olimpiadzie startowało aż 98 uczniów. W marcu uczniowie będą reprezentować szkołę w etapie centralnym na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie zawalczą o indeksy na Wydział Dziennikarstwa. Opiekun p. N. Olkiewicz.
- 5.12.2025 — 40 uczniów wzięło udział w olimpiadzie językowej Olympus Language Challenger 2025. Wyniki zostaną przesłane do szkoły w marcu 2026 r. Opiekun p. A. Hamrol-Narożna.
- 5-6.12.2025 — Ruszyła 45. edycja akcji OPS-u "Radosne święta w każdym domu". 5 i 6 grudnia nasi wspaniali wolontariusze z uśmiechem na ustach znów pomagali najbardziej potrzebującym. Tak jak w ostatnich latach dyżurowali w samie na Jagiellońskim oraz w samie na Wałowej. Opiekun p. T. Kaczmarek
- 6.12.2025 — Trzy uczennice klasy 4b: Magdalena Behnke, Zofia Gucze i Aleksandra Mądry wzięły udział w II etapie XXX Konkursu Chemicznego UAM.
- 7.12.2025 — Dwie nasze drużyny liceum wzięły udział w Wielkopolskim Turnieju Debat Oksfordzkich. Szkołę reprezentowali: Anna Bączkiewicz, Hanna Jóźwiak, Marta Panek, Iga Szczepaniak, Magda Sobczyk, Amelia Zielińska, Miłosz Kubera, Andrzej Otworowski. Przedmiotem debat były kwestie wyższego wykształcenia, miłości nastolatków czy geoinżynierii klimatycznej. Młodzieży nie udało się wywalczyć awansu do fazy finałowej, ale debiutanci wywalczyli pierwsze zwycięstwa w pojedynczych debatach. Opiekun p. S. Brambor
- 8.12.2025 — Uczniowie klasy 3b mieli okazję poczuć bożonarodzeniowy klimat na warsztatach u @art_of_kasijka. Każdy wykonał oryginalny stroik świąteczny ze świeczką decoupage. Opiekun p. A. Szymańska – Michałak.
- 9.12.2025 — Klasy 2b oraz 3e obejrzały emocjonujące przedstawienie w teatrze Apollo pt. Frankenstein. Przedstawienie na podstawie książki Mary Shelley wyreżyserowane przez Paula Stebbingsa i Christiana Flinta było nie tylko znakomitą rozrywką, ale też okazją do wykorzystania swoich wysokich umiejętności językowych, ponieważ cała adaptacja ww. powieści przedstawiona została w j. angielskim. Po spektaklu, uczniowie spędzili razem czas na jarmarku bożonarodzeniowym. Opiekunowie p. M. Bianek i p. D. Kowalski.
- 9.12.2025 — Dzień Świątecznego swetra, w LO zapanował bardzo świąteczny klimat. W łączniku szkoły usiadł Gwiazdor i bardzo chętnie pozował do zdjęć. Uczniowie mieli też okazję do zdobycia

świątecznych słodkości w konkursie „Znajdź czapeczkę Mikołaja”. Organizator – Samorząd Uczniowski.

- 9.12.2025 — Dotarła do nas tragiczna wiadomość o śmierci wieloletniej dyrektorki szkoły p. Emilii Ostrowskiej.
- 11.12.2025 — 8 uczennic z klasy 4b uczestniczyło zdalnie w I etapie Olimpiady Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju organizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych. Najlepszy wynik wśród naszych uczestników uzyskała Magdalena Behnke, a następny Weronika Glapińska. Opiekun p. A. Szymańska – Michalak.
- 11.12.2025 — Spotkanie przy świątecznym stole byłych i obecnych pracowników Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich w z Środzie Wlkp. Wspólnie z chórem LegatO śpiewano kolędy, były wspomnienia, życzenia. Czas upłynął w miłej świątecznej atmosferze.
- 11.12.2025 — Odbyła się kolejna lekcja przeprowadzona w ramach międzyszkolnej innowacji pedagogicznej "Uczymy się uczyć". Tym razem nauczycielkami j. angielskiego były uczennice klasy 3e: Zofia Idaszak i Maja Szyszka. Klasa 2g ze Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w bardzo aktywny i przyjemny sposób uczyła się nowego słownictwa związanego z nadchodzącymi Świątami Bożego Narodzenia. Opiekun p. D. Kowalski.
- 12.12.2025 — Na Politechnice Poznańskiej odbyła się II runda Poznańskiej Ligi Debat. Teza nad którą debatowała drużyna liceum w składzie: Daria Surdyk, Krzysztof Malinowski, Stanisław Nowicki, Kamil Szał dotyczyła branży e-commerce. Przeciwnikiem była drużyna z IV LO z Poznania. Debatę zakończyła się wynikiem 1:2. Opiekun p. S. Brambor.
- 12.12.2025 — Liceum zajęło czwarte miejsce we współzawodnictwie Ludowych Zespołów Sportowych. Gratulacje dla naszych sportowców i nauczycieli wychowania fizycznego, pani Aliny Cichowlas, Tomasza Kaczmarka i Adama Eichlera.
- 12.12.2025 — Uczniowie klasy 3a, 3b i 4a mieli przyjemność wysłuchać wykładu pani profesor Elżbiety Wesołowskiej, która przybliżyła historię antycznej Heleny- najpiękniejszej kobiety świata, której uroda ma wymiar boski (jest córką Zeusa i Ledy). Pani profesor odniosła się do Jagny Paczesiówny bohaterki Chłopów W.S.Reymonta, której postać podnosi rangę utworu, nadając prozaicznej chłopskiej historii wymiar mitologiczny, uniwersalny i tragiczny. Na koniec wykładu odbyła się dyskusja. Opiekun p. E. Otworowska.
- 12.12.2025 — W CKZiU w Środzie odbył się IX Powiatowy, Międzyszkolny Dzień Wolontariusza. Nasze liceum reprezentowane było przez ośmioro wolontariuszy, którzy przysłuchiwali się dyskusji zaproszonych gości, wśród których była pani Lucyna Stęplewska - pedagog LO w Środzie, która bardzo fachowo mówiła o wsparciu rówieśniczym w problemach młodzieży. Opiekun p. T. Kaczmarek.

- 15.12.2025 — Szkoła otrzymała ze Starostwa Powiatowego w ramach umowy między samorządami, a Ministerstwem Cyfryzacji i Skarbem Państwa 31 laptopów, 18 tabletów i 9 chromebooków. Sprzęt trafił do szkoły z Krajowego Planu Odbudowy.
- 15.12.2025 — Odbył się finał świątecznej akcji, której celem było wsparcie rehabilitacji Wiktora Bartkowiaka – 4-letniego chłopca dzielnie zmagającego się z wieloma problemami zdrowotnymi, takimi jak padaczka, małopłucie, wrodzone wady rozwojowe spoidła wielkiego, zamartwica urodzeniowa oraz dziecięce porażenie mózgowe. Uczniowie biorący udział w akcji zrezygnowali z tradycyjnych upominków, którymi zwykle wymieniali się podczas szkolnych wigilii, przeznaczając całą kwotę na wsparcie rehabilitacji Wiktora. Dzięki zaangażowaniu Dyrekcji, która objęła akcję swoim patronatem, oraz klasy 3e – inicjatorki zbiórki, do przedsięwzięcia dołączyli również uczniowie z klas 3a, 3b, 4b, 4c i 4e wraz z wychowawcami. Społeczność zebrała kwotę 5 550 zł. Organizator p. D. Kowalski.
- 16.12.2025 — Zakończyła się 17. edycja akcji "Słodkie święta", w czasie której społeczność "Ogólniaka" zbierała czekolady dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Polskiego Czerwonego Krzyża w Środzie. Społeczność szkolna zebrała aż 534 czekolad, które zostały przekazane na ręce dyrektora OPS-u pani Danuty Wieczorek. Część zebranych słodkości została zawieszona do biura PCK. Dodatkowo klasa 2b zorganizowała kiermasz produktów pierwszej potrzeby oraz żywności dla podopiecznych średzkiego OPS.
- 17.12.2025 — Rozstrzygnięcie konkursu na Najpiękniejszą Świąteczną Choinkę. Samorząd Uczniowski ogłosił wyniki świątecznego konkursu: I miejsce – klasa 3b, II miejsce – klasa 1b, III miejsce – klasa 2b.
- 17.12.2025 — 17 grudnia był dniem pełnym świątecznych dźwięków. W szkole odbył się koncert karaoke kolęd i piosenek świątecznych. Uczniowie i nauczyciele wspólnie śpiewali, grali na instrumentach, a nawet tańczyli w rytm bożonarodzeniowych hitów. Było bardzo świątecznie, nastrojowo i radośnie, a uśmiechy i cudowna atmosfera sprawiły, że wszyscy poczuli magię zbliżających się Świąt. Organizatorzy: p. A. Hamrol-Narożna i p. A. Jacków.
- 17.12.2025 — Rozstrzygnięty został szkolny konkurs "Pierwiastki wokół nas" dla klas 1 i 2 o profilu medyczno-przyrodniczym. Wśród 26 uczestników niekwestionowanym zwycięzcą pierwiastków okazał się Artur Ejma z 2A. Drugie miejsce zajęła Amelia Zielińska z 1b, a trzecie Artur Krzysztofiak z 1b. Organizator p. A. Szymańska-Michalak.
- 18.12.2025 — Odbył się Szkolny Konkurs Mitologiczny zorganizowany przez nauczycieli języka polskiego. I miejsce zajęła Aleksandra Matczak z klasy 1a, II miejsce Wiktoria Ambroziak z klasy 3a, III miejsce ex aequo zajęli Artur Krzysztofiak z klasy 1b oraz Aleksandra Samson z klasy 1a.

- 18.12.2024 — Klasa 1D w roli pomocników Świętego Mikołaja. Uczniowie klasy 1D przygotowali paczki dla dzieci z grup A i B Szkoły Podstawowej nr 3 — z sercem, zaangażowaniem i prawdziwą radością dawania. Jest to akcja, która nieprzerwanie trwa od 30 lat. Organizator p. A. Kaczor.
- 18.12.2025 — Odbędzie się II runda Wielkopolskiej Superligi Liceów z historii. Pytania w tej rundzie dotyczyły historii Polski w średniowieczu. Drużyna w składzie: Anna Bączkiewicz, Stanisław Nowicki, Kamil Szał zajęła I miejsce. Opiekun p. S. Brambor.
- 18.12.2025 — Magdalena Behnke, uczennica klasy 4b odebrała, na uroczystej gali Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Stypendium wręczali Wielkopolski Kurator Oświaty pan dr Igor Bykowski oraz pani Izabela Liebert-Jędraszek - Wielkopolska Wicekurator Oświaty w Poznaniu. Stypendium otrzymują uczniowie z najwyższą średnią ocen za rok szkolny. Magda w roku szkolnym 2025/2026 otrzymała świadectwo z wyróżnieniem, ze średnią ocen 6.0.
- 18.12.2025 — Maria Socha uczennica klasy 2a, odebrała stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania za wybitne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2024/2025. Marysia jest zawodniczką klubu sportowego UKS Taekwondo Środa Wielkopolska z osiągnięciami zarówno w kraju jak i w Europie. Nagrodę wręczali Wielkopolski Kurator Oświaty dr Igor Bykowski oraz Wielkopolska Wicekurator Izabela Liebert-Jędraszek.
- 18.12.2025 — Klasa 4E odwiedziła Muzeum Poznańskiego Czerwca 1956, gdzie przewodnik opowiedział o wydarzeniach sprzed blisko 70 lat, następnie uczniowie wybrali się na Jarmark Bożonarodzeniowy na Placu Wolności. Opiekun p. A. Hamrol-Narożna.
- 18.12.2025 — Laureatką 2 miejsca w Powiatowym Konkursie „Nie daj szansy AIDS” została Aleksandra Mieloch z klasy 4b. W konkursie brali udział także Kazimierz Raś i Maria Socha z klasy 2a.
- 19.12.2025 — Uroczystość z Dnia Patrona. Wigilie klasowe.
- 21.12.2025 — VII bieg im. Średzkich Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wielkopolskiej z udziałem naszych uczniów i pana Adama Eichlera. Franek, Jakub, Paweł i Szymon w mundurach powstańczych i Martyna oraz Wiktoria jak sanitariuszki wzięli udział w organizacji biegu.
- 27.12.2025 — Udział w powiatowych obchodach 107. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. W uroczystości udział wzięli uczniowie klas czwartych z wychowawcami.
- 3.01.2026 Awans dwóch drużyn - Dream Team i Kokosy - do półfinału programu Młody Lean Lider. Opiekun p. N. Olkiewicz.
- 8.01.2026 — Uczniowie szkoły przystąpili do zmagania z łamiągówkami eliminacji szkolnych Memoriału Urszuli Marciniak. Do konkursu przystąpiło 36 uczniów. Finału odbędzie się 21.03.2026 r. na WMil UAM w Poznaniu. Organizator p. A. Orłowska.

- 9.01.2026 — Dzięki uprzejmości absolwentów p. Piotra Buczmy i p. Jakuba Pruchniewicza odbyła się kolejna runda Szkolnej Ligi Debat. Przedmiotem sporu była teza czy popkultura powinna przedkładać ukazywanie miłości nastoletniej jako trywialnej ponad poważną.
- 10.01.2026 — Wiktoria Kozdra z klasy 1a wzięła udział w konkursie organizowanym przez Instytut Poznański "Żywe Powstanie", wykonana przez nią piosenka dała zachwyciła jury i Wiktoria zajęła III miejsce.
- 10.01.2026 — Uczennica klasy 4a o profilu humanistycznym Anna Bączkiewicz wzięła udział w II etapie (pisemnym) Olimpiady Języka Polskiego na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM. Pierwszą częścią zmagania było napisanie wypracowania, zaś w drugiej trzeba było zmierzyć się z zawłościami języka ojczystego. Opiekun p. M. Szymańska.
- 10.01.2026 — Uczniowie: Antoni Fleśman, Antoni Musielak, Stanisław Nowicki, Franciszek Samson, Michał Sobierajski, Kamil Szał brali udział w etapie okręgowym Olimpiady Historycznej. Opiekun p. S. Brambor.
- 10.01.2026 — Magdalena Behnke, Aleksandra Mądry i Karolina Nowaczyk wzięły udział w etapie rejonowym 62. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. A. Swinarskiego organizowanego przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu.
- 10.01.2026 — Rozstrzygnięcie konkursu Deutschfreund 2025, w którym udział wzięło 2 250 uczniów z 133 szkół. W liceum do konkursu przystąpiło 32 uczniów. Najlepsze wyniki osiągnęli: Maksymilian Głowacki kl.2b - 4 miejsce w województwie wielkopolskim, Kazimierz Raś kl.2a – 6 miejsce w województwie wielkopolskim, Maksymilian Bąk kl.2b - 7 miejsce w województwie wielkopolskim, Marcel Lichodziejewski kl.2a - 7 miejsce w województwie wielkopolskim, Henryk Kłonowski kl.2b - 9 miejsce w województwie wielkopolskim oraz Stanisław Sysak kl.2b - 10 miejsce w województwie wielkopolskim. Opiekunowie p. M. Wisińska – Zadrużyński i p. A. Drzazgowska.
- 10.01.2026 — W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu uczniowie liceum z grupy rekonstrukcyjnej uczestniczyli w Gali podsumowującej III edycję Cykl Biegów Powstania Wielkopolskiego. Chłopcy reprezentowali naszą szkołę w replikach mundurów powstańczych, prezentowali także repliki powstańczej broni. Ich obecność uświetniła uroczystość przyznania medali i podziękowań osobom zaangażowanym w organizację biegów. Udział w takich uroczystościach bezpośrednio wpisuje się w misję naszego liceum - pielęgnowania pamięci o Powstaniu Wielkopolskim. Opiekun p. M. Bianek.
- 12 – 21.01.2026 — Próbné egzaminy maturalne.
- 14.01.2026 — Uczniowie klasy 2a (profil humanistyczny) zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu zorganizowanego przez Koło Naukowe Dydaktyków Polonistów Uniwersytetu Rzeszowskiego pt. "Ożywiona literatura: scena, która patrzy". Zadanie polegało na przedstawieniu za pomocą zdjęcia, ważnej sceny z literatury. Michalina, Daria, Laura, Gabriela, Paweł oraz Antoni

przedstawili współczesne spojrzenie na lekcję języka polskiego z dzieła W. Gombrowicza „Ferdynand”. Opiekun p. E. Otworowska.

- 14.01.2026 — W liceum odbył się etap powiatowy 33 Olimpiady Zdrowia PCK. I miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych zdobyła Magdalena Behnke z klasy IVb Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich, drugie miejsce Julia Stachowiak z ZSR, trzecie miejsce Marta Kurnatowska z CKZiU. W kategorii szkół podstawowych I miejsce zajął Wojciech Maćkowiak z SP im. R. W. Berwińskiego w Zaniemyślu, II miejsce Michał Skrzypek z NSP w Pławcach.
- 14.01.2026 — LO im. Powstańców Wielkopolskich po raz kolejny zostało najlepszym liceum w powiecie średzkim w prestiżowym Rankingu Perspektyw. W Wielkopolsce liceum zajęło 53 miejsce. Ranking uwzględnia wyniki matur z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych oraz sukcesy uczniów w olimpiadach przedmiotowych.
- 15.01.2026 — W budynku Kurii Metropolitalnej w Poznaniu, odbył się etap diecezjalny XXXVI Ogólnopolskiej Olimpiady Teologii Katolickiej. Temat olimpiady brzmiał: Chrzest i misja św. Ottona z Bambergu. Zakres tematyczny był nieprzypadkowy, ponieważ niedawno minęło dziewięćset lat od misji św. Ottona na Pomorzu. Naszą szkołę reprezentowali Patrycja Król z klasy 3b oraz Andrzej Otworowski z klasy 1a pod opieką ks. Tomasza Staśkiewicza. Po napisaniu testu konkursowego uczestnicy olimpiady uczestniczyli w animacji misyjnej prowadzonej przez Akademickie Koło Misjologiczne w ramach hasła roku duszpasterskiego: Uczniowie misjonarze. Następnie uczestnicy otrzymali z rąk Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Zbigniewa Zielińskiego pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.
- 16.01.2026 — Uczniowie z klas 1c i 1b zwiedzili Centrum Enigmy w Poznaniu pod opieką pani Senftleben i pani Orłowskiej.
- 16.01.2026 — Mistrzostwa Powiatu w piłce koszykowej dziewcząt i chłopców. Dziewczęta LO zdobyły złoty medal, drugie miejsce zajęła drużyna SMS LO, a na trzecim uplasowały się gospodynie rozgrywek ZSR. Chłopcy LO zdobyli srebrny medal wygrywając z CKUiZ, przegrywając z gospodarzami rozgrywek ZSR.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej informuje, iż stopa bezrobocia wg. GUS na koniec listopada 2025 r. wynosi, dla:

- kraju 5,6 %
- województwa wielkopolskiego 3,5 %
- powiatu średzkiego 6,3 %.

Na koniec grudnia 2025 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1616 osób i zwiększyła się o 55 osób w stosunku do liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec listopada 2025 r.

Inicjatywy podjęte w okresie międzysesyjnym:

- Od 06.12.2025 r. do 16.01.2026 r. staże rozpoczęło 17 osób bezrobotnych.
- Na dzień 16.01.2026 r. monitorowane są 22 umowy z 2024 r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Na dzień 16.01.2026 r. monitorowanych jest 48 umów z 2025 r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Na dzień 16.01.2026 r. monitorowanych jest 48 trwających umów o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- z 2023 r – 4 umowy,
- z 2024 r – 20 umów,
- z 2025 – 24 umowy.

Na dzień 16.01.2026r. złożono 0 wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

W roku 2025 złożono 26 wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- 26 rozpatrzono pozytywnie,
- zawarto 26 umów, w tym:
- 2 rozwiązania umowy – rezygnacja pracodawcy.

- Na dzień 16.01.2026r. monitorowane są 2 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w tym:
- z 2024r – 2 umowy.

Na dzień 16.01.2026r. złożono 0 wniosków o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.

W roku 2025 nie złożono wniosków o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.

- Na dzień 16.01.2026 r. monitorowanych jest 8 umów o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:
- z 2024 r. – 4 umowy
- z 2025 r. – 4 umowy.

Na dzień 16.01.2026 r. złożono 0 wniosków o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta.

W roku 2025 złożono 4 wnioski o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- 4 rozpatrzono pozytywnie,
- zawarto 4 umowy.
- Na dzień 16.01.2026 r. monitorowane są 3 umowy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w tym:
 - z 2024 r. – 1 umowa,
 - z 2025 r. (dot. limitu) – 1 umowa,
 - z 2025 r. (dot. rezerwy) – 1 umowa.
- Zakończyło się szkolenie pn. „Pracownik administracyjno-biurowy z kursem komputerowym”. W kursie uczestniczyło 13 osób, finansowane było ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu „Droga do zatrudnienia”.
- Na dzień 16.01.2026 r. podpisano 1 umowę o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia w związku z zatrudnieniem repatrianta.
- Od 5 grudnia 2025r. do 13 stycznia 2026r. wpłynęło 29 oświadczeń o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.
Od 1 stycznia 2026r. do 13 stycznia 2026r. wpłynęło 13 oświadczeń o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.
Od 5 grudnia 2025r. do 13 stycznia 2026r. wpłynęło 26 wniosków na pracę sezonową cudzoziemca.
Od 1 stycznia 2026r. do 13 stycznia 2026r. wpłynęło 13 wniosków na pracę sezonową cudzoziemca.